
                

APSTIPRINĀTI: 

Jelgavas novada domes 

2022.gada 31.augusta lēmums Nr. 11 

(protokols Nr.33)   

 

 

NOTEIKUMI 

“Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība 

Jelgavas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

 
Izdoti saskaņā ar  likuma „Par pašvaldībām” 

 21. panta pirmās daļas 13. punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 376  

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

 pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

 iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība Jelgavas 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, 

kādā Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) vispārējās izglītības iestādēm 

(turpmāk – izglītības iestādes) tiek aprēķināta un sadalīta  valsts budžeta mērķdotācija 

(turpmāk - mērķdotācija) bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 

izglītības pedagogu, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu un 

atbalsta speciālistu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.  

2.  Mērķdotāciju Pašvaldībai aprēķina Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – ministrija) 

saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību, atbilstoši Valsts izglītības informācijas 

sistēmas datu bāzē reģistrētajam izglītojamo skaitam atbilstošās izglītības pakāpēs uz 

attiecīgā gada 1. septembri.  

3. Mērķdotāciju Pašvaldības izglītības iestādēm pašvaldībā plāno, aprēķina un sadala Jelgavas 

novada Izglītības pārvalde (turpmāk – Izglītības pārvalde) sadarbībā ar izglītības iestādēm, 

atbilstoši pašvaldības prioritātēm izglītībā.  

4. Noteikumi piemērojami atbilstoši piešķirtajai mērķdotācijai attiecīgajam mācību  gadam.  

 

 

II. Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai  

aprēķināšanas un sadales principi 

 

5. Mērķdotāciju izglītības iestādēm Izglītības pārvalde plāno, aprēķina un sadala saskaņā ar 

Ministru kabineta 2022. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 

atbilstoši valsts un pašvaldības izglītības prioritātēm  un šiem Noteikumiem.  



2 

 

6. Izglītības pārvalde nodrošina, ka Valsts izglītības informācijas sistēmā  līdz attiecīgā gada 

5. septembrim tiek ievadīta un apstiprināta informācija par izglītojamo skaitu attiecīgā gada 

1. septembrī pa klasēm un izglītības programmām. 

 

7. Izglītības pārvalde, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm: 

7.1.ne vairāk kā 2% atstāj nesadalītus Pašvaldībā izvirzīto izglītības prioritāšu īstenošanas 

nodrošināšanai: 

7.1.1. papildu mācību stundām klasēs iekļaujošās izglītības īstenošanai; 

7.1.2. papildu pedagoģiskā darba veikšanai kvalitatīva izglītības procesa 

nodrošināšanai izglītības iestādēm ar nepietiekamu normēto izglītojamo skaitu 

pedagogu minimālās darba samaksas likmes līdzekļu nodrošināšanai; 

7.1.3. kvalitatīva izglītības procesa nodrošināšanai izglītības iestādēm ar nepietiekamu 

normēto izglītojamo skaitu pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas  

piemaksu nodrošināšanai; 

7.1.4. prēmijām pedagogiem par augstiem izglītojamo  sasniegumiem; 

7.1.5. ilgstoši slimojošo izglītojamo mācībām mājās; 

7.1.6. citiem neparedzētiem gadījumiem pilnvērtīga mācību procesa nodrošināšanai 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 

  

7.2.ne vairāk kā 15% no Pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas izlieto izglītības iestāžu 

administrācijas darba samaksai: 

7.2.1. izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmi apstiprina Jelgavas novada dome 

saskaņā ar pedagogu darba samaksu regulējošiem normatīvajiem aktiem un izglītības 

iestādes vadītāja darba izvērtējumu, atbilstoši Jelgavas novada domes 2022.gada 

31.augustā apstiprinātajiem “Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

paaugstinātas amata algas noteikšanas kritērijiem” ; 

7.2.2. izglītības iestāžu vadītāju vietnieku skaitu, darba slodzi un darba algas likmi 

piešķirtā finansējuma ietvaros, ņemot vērā normatīvo aktu prasības, nosaka izglītības 

iestādes vadītājs, saskaņojot ar Izglītības pārvaldi. 

7.3.ne mazāk kā 7% no Pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas izlieto atbalsta personāla 

(izglītības iestādes bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais 

pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai iekļaujoša 

izglītības procesa un individuālā atbalsta izglītojamajiem nodrošināšanai. 

8. Ministrijas piešķirto finansējumu pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai sadala 

Izglītības pārvalde, ņemot vērā izglītojamo skaitu un izglītības iestādē īstenojamās izglītības 

programmas. 

9. Atbilstoši šo noteikumu 2. punktā apstiprinātajai informācijai tiek aprēķināts katras 

izglītības iestādes normētais bērnu un skolēnu skaits noteiktajā izglītības pakāpē, piemērojot 

koeficientus saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

10. Izglītības pārvalde aprēķina finansējumu pedagogu darba samaksai katrai vispārējās 

izglītības iestādei, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos kritērijus. 

 

 

III. Izglītības iestādes pedagogu tarifikācijas iesniegšanas nosacījumi 

 

11. Izglītības pārvalde nosaka izglītības iestāžu tarifikāciju iesniegšanas laiku, saskaņošanas 

kārtību un nepieciešamos dokumentus. 



3 

 

12. Izglītības iestādes pedagogu tarifikācijas pirms saskaņošanas elektroniski, no Valsts 

izglītības informācijas sistēmas (VIIS) PDF formātā, tiek iesūtītas Izglītības pārvaldei 

pārbaudei. 

13. Izglītības iestādes vadītājs Izglītības pārvaldei iesniedz: 

13.1.  apstiprinātu izglītības iestādes pedagogu tarifikāciju katram finansējumam atsevišķi; 

13.2.  izglītības iestādes vadītāja rīkojumu par ilgstoši slimojošo izglītojamo mācībām mājās 

nodrošināšanu; 

13.3.  izglītības iestādes vadītāja rīkojumu par pedagogu algas likmēm, ja tās tiek noteiktas 

augstākas nekā normatīvajos aktos noteiktā  zemākā algas likme; 

13.4.  izglītības iestādes vadītāja rīkojumu par piemaksām par papildus pedagoģisko darbu, 

saskaņā ar izglītības iestādē apstiprināto kārtību. 

14. Izglītības iestādes pedagogu tarifikācijas VIIS saskaņo Izglītības pārvaldes speciālisti, 

apstiprina izglītības iestādes vadītājs. 

15. Izglītības iestādes vadītāja tarifikācija tiek izdrukāta no Valsts izglītības informācijas 

sistēmas datu bāzes uz atsevišķas veidlapas. To saskaņo Izglītības pārvaldes  speciālists, 

apstiprina Izglītības pārvaldes vadītājs. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

16. Pārskatu par valsts mērķdotācijas izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu ministrijā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošina Finanšu nodaļa sadarbībā ar Izglītības 

pārvaldi.  

 

17. Noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.septembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                          M. Lasmanis 
 

 

 


